
   

Dostupné z  portálu www.inkluzivniskola.cz, vytvořeného občanským sdružením META za finanční 
podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Evropského fondu pro integraci státních 

příslušníků třetích zemí a Ministerstva vnitra ČR. 

 

Název aktivity Andělská Anděla 

Pro koho je aktivita 

především určena  

(úroveň) 

Všechny úrovně pokročilosti 

Čas 10 min. 

Typ aktivity  Úvodní zahřívací aktivita/ intro 

Cíl aktivity S se navzájem seznamují, lze aplikovat na jakékoliv nové lexikum 

(úvod hodiny) i k jeho opakování 

Pomůcky a jejich 

příprava  

Míček 

Zadání a průběh 

aktivity  

L vyzve S, aby si na základě svého jména, resp. počátečního 

písmena, vybrali z nabízeného lexika (zvířata, ovoce, zelenina, 

nábytek, oblečení, dny, měsíce v roce, dopravní prostředky atd.) 

takové slovo, které začíná na stejné písmeno jako jejich jméno S 

zopakují své jméno a přidají nové slovo, poté hodí míček jinému 

S, ten pokračuje stejně jako první S.  

L si také vybere slovo a hraje spolu se S 

Tuto aktivitu opakujem celkem min. 3x  (aby se vystřídali všichni S  

3x) nebo dokud si všichni S nezapamatují všechna jména a slova 

Ukončení aktivity, 

zhodnocení 

Rekapitulace jmen a slov v kruhu jeden po druhém vč. L 

Poznámka AA můžeme aplikovat na jakékoliv lexikum, osvědčená zahřívací 

hra na úvod hodiny – k již užitým okruhům lze postupně přidávat 

další témata, S trénují paměť 

Zkratky v tabulce: S – studenti, L – lektor, AA – Andělská Anděla 

Varianty: lze variovat dle temat. okruhů, lexika 

Témata: cokoliv 

. 

http://www.inkluzivniskola.cz/
http://www.inkluzivniskola.cz/

